
公  告 
 

 本入札の入札参加申請の受付の期間及び方法を次のとおり公告します。 

 

令和６年４月１５日 

地方独立行政法人佐賀県医療センター好生館 理事長 樗木等 

工  

事  

の  

概  

要 

入 札 方 法 紙入札 
総 合 評 価 の 有 無 無 

発 注 区 分 条件付一般競争入札（事前審査） 
発 注 工 種 管工事 
工 事 名 佐賀県医療センター好生館増改築機械設備工事 
施 工 場 所 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地 

 
工 事 内 容 

 

佐賀県医療センター好生館増築及び既存棟改修 
増築棟 鉄骨造4階建（塔屋含む） 延べ面積 約5,577㎡ 
改修面積 約4,019㎡ 
空調設備一式、衛生設備一式、医療ガス設備一式 

予 定 工 期 契約日から１,０５０日間 

入  

札   
参  
加  
に  

必  

要  

な  

条  

件 
申  

請  

者  

の  

要  

件 

単独・共同企業体の別  共同企業体 
構 成 員 数  ２（代表者以外） 

構 成 員 の 区 分 代表者 構成員１ 構成員２ 

業 種 ・ 等 級 

佐賀県建設工事等入札参加
の審査等に関する規則第2条
第2項の規定により、管工事
A級の決定（公告日時点）を
受けていること。 

佐賀県建設工事等入札参加
の審査等に関する規則第2条
第2項の規定により、管工事
A級の決定（公告日時点）を
受けていること。 

佐賀県建設工事等入札参加
の審査等に関する規則第2条
第2項の規定により、管工事
A級の決定（公告日時点）を
受けていること。 

地 域 要 件 等 
佐賀県内に建設業法第3条に規定する本店を有する建設業者であること。 
または、県内に建設業法第３条に規定する支店又は営業所を有する建設業者で、佐賀県が別
途定める「管工事準県内企業」の要件を満たしたものであること。 

同 種 工 事 の 施 工 実 績 

鉄骨造又は鉄筋コンクリー
ト造又は鉄骨鉄筋コンクリ
ート造の建築物で、１棟の
延べ面積が 2,000 ㎡以上の新
築、改築、増築に係る管工
事（民間工事を含む。）につ
いて、平成 21年 4月 1日か
ら当該案件の公告日までの
間に元請として竣工した実
績を有すること。（増改築の
場合は、増改築部分が延べ
2,000 ㎡以上のものである場
合に限る。）  

無 無 

 ※共同企業体の構成員としての実績は出資比率が20％以上のものに限る。 
※竣工した工事とは、公告日までに工事の完成検査が完了し、成工認定通知を受けているも
のとする。 
 

 



  設 計 業 務 の 受 託 者 （株）日建設計 

技   

術   

者   

の   

要   

件 

同 種 工 事 の 施 工 経 験 

鉄骨造又は鉄筋コンクリー
ト造又は鉄骨鉄筋コンクリ
ート造の建築物の新築、改
築、増築に係る管工事（民
間工事を含む。）について、
平成 21年 4月 1日から当該
案件の公告日までの間に元
請として竣工した施工経験
を有する技術者を当該工事
に監理技術者として専任で
配置できるものであるこ
と。  

鉄骨造又は鉄筋コンクリー
ト造又は鉄骨鉄筋コンクリ
ート造の建築物の新築、改
築、増築に係る管工事（民
間工事を含む。）について、
平成21年4月1日から当該
案件の公告日までの間に元
請として竣工した施工経験
を有する技術者を当該工事
に主任（監理）技術者とし
て専任で配置できるもので
あること。 

鉄骨造又は鉄筋コンクリー
ト造又は鉄骨鉄筋コンクリ
ート造の建築物の新築、改
築、増築に係る管工事（民
間工事を含む。）について、
平成21年4月1日から当該
案件の公告日までの間に元
請として竣工した施工経験
を有する技術者を当該工事
に主任（監理）技術者とし
て専任で配置できるもので
あること。 

※共同企業体の構成員としての実績は出資比率が20％以上のものに限る。 
※竣工した工事とは、公告日までに工事の完成検査が完了し、成工認定通知を受けている
ものとする。 

入札参加するための要件及び落札者決定
方法等 

別添「公告附帯資料」による。 

入 

札 

参 

加 

方 

法 

及 

び 

受 

付 

期 

間 

等  

提 出 書 類 
及 び 

提 出 方 法 

 入札参加資格確認申請書（様式第１号） 
 共同企業体協定書（様式第１号） 
 共同企業体編成表（様式第２号） 
 同種工事の施工実績調書（様式第６号）及び事実を証する書類 
 配置予定技術者調書（様式第７－１号、７－２号）及び経験を証する書類 
 別添「公告附帯資料」により提出すること。 

受 付 期 間  令和６年４月１５日（月）９時から令和６年５月７日（火）１６時まで 

提 出 先 
地方独立行政法人佐賀県医療センター好生館  
事務部 財務課  契約係 

住所 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地 
TEL ０９５２－２８－１１５３ 

入 
札 
参 
加 

確 

認 

等 

入 札 参 加 資 格 確 認 通 知  令和６年５月２１日（火）１７時までに通知します。 
上 記 に 係 る 不 服 申 立 期 限  令和６年５月２７日（月）１７時までに下記提出先に書面で提出してください。 
公 告 に 関 す る 質 問 期 限 令和６年５月１５日（水）１５時までに下記提出先に電子メールで送付してください。 
質 問 に 対 す る 回 答 期 限 令和６年６月３日（月）１７時までに回答します。 

提 出 先 
地方独立行政法人佐賀県医療センター好生館  
事務部 計画推進室 

住所 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地 
E-mail  keikakusuishinsitu@koseikan.jp 

入 

札 

・ 

開 

札 

等 

提 出 書 類 入札書、工事費内訳書、現場代理人等配置予定事前届出書 

提 出 方 法 下記日時場所に持参すること 

入 札 ・ 開 札 日 時 令和６年６月６日（木）１１時３０分  

入 札 ・ 開 札場 所 地方独立行政法人佐賀県医療センター好生館 本館 ２階 多目的ホールＡ  

そ  

の  

他 

最低制限価格 有  
再資源化 有 
重複発注 無 
自社施工 無 
入札中止等 無 

 
 



 

落 札 後 の 契 約 手 続 き 

地方独立行政法人佐賀県医療センター 
好生館 事務部 財務課 契約係 

住所 佐賀市嘉瀬町大字中原400番地 
電話 ０９５２－２８－１１５３ 

契 約 書 提 出 期 限 

落札決定日から５日以内（佐賀県の休日に
関する条例第１条に規定する県の休日、４
月30日から5月2日及び8月13日から8月
15日の期間を除く。） 

契 約 保 証 金 提 出 期 限 
落札決定の日から５日以内（土・日・祝日
を除く） 

工 程 表 提 出 期 限 
落札決定の日から５日以内（土・日・祝日
を除く） 

着 工 届 提 出 期 限 着工後５日以内 
 

 

 


